Edição N°114/2024 02 de Julho de 2024

PORTARIA N.º 063/2024, DE 01 DE JULHO DE

2024

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO

DE MEMBRO DO CONSELHO

TUTELAR, JUNTO AO CMDCA

E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA,

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições

e competências legais, na forma estabelecida na Lei

Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, Lei Federal

8.069/1990 e Lei Municipal 479/2023 de 23 de março

de 2023;

CONSIDERANDO o que consta nos termos da Lei

Federal nº 8.069/1990 – Estatuto da Criança e do

Adolescente;

CONSIDERANDO o que consta nos termos da Lei

Municipal nº 479/2023, de 23 de março de 2023;

CONSIDERANDO a eleição do dia 01 de outubro de

2023 e ata geral de votação e apuração do processo de

escolha dos membros do Conselho Tutelar, lavrada

em 01 de outubro de 2023, que proclama os membros

eleitos e respectivos suplentes, do Conselho Tutelar

para o quadriênio de 2024 a 2028.

CONSIDERANDO o afastamento do membro titular

do Conselho Tutelar, Yago Lucena Gomes, que está

licenciado para concorrer a cargo eletivo nas próximas

eleições municipais, durante o período exigido pela

legislação eleitoral;

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear LUCIENE GOMES LIMEIRA,

portador do CPF nº 044.171.964-35, para exercer o

mandato de CONSELHEIRO TUTELAR do

município de Teixeira, eleito para o quadriênio

2024/2028, junto ao Conselho Municipal da Criança e

do Adolescente;

Art. 2º - O referido mandato terá vigência de três

meses e seis dias, com início em 01 de julho de 2024 e

término em 06 de outubro de 2024;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Teixeira - PB, 01 de julho de 2024.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA

ELETRÔNICA Nº 021/2024 LEI N. 14.133/2021.

OBJETO: Contratação de mão de obra de costureiras

para execução de serviços de corte e costura na

confecção de figurinos típicos juninos, para atender as

demandas da Secretaria de Educação e da Secretaria

de Desenvolvimento Humano, Geração de emprego e

renda do município de Teixeira-PB.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira

– PB.

CONTRATADA:

CONTRATO: 01.180/2024 -ANA MARIA ROCHA

DE ALMEIDA, CPF: 086.609.044-43, ganhadora do

item 01 - Mão De Obra Para Execução De Serviços

De Corte E Costura Na Confecção De Figurinos

Típicos Juninos. (Vestido estampado - cores

variadas), com valor de R$ 21.592,00 (Vinte e um

mil quinhentos e noventa e dois reais).

CONTRATO: 01.181/2024 - ELISSANDRA TELES

DA COSTA LIMA, CPF: 079.478.434-81, ganhadora

do item 02 - Mão De Obra Para Execução De

Serviços De Corte E Costura Na Confecção De

Figurinos Típicos Juninos. (Vestidos tecido oxford,

com bordado - cores variadas), com valor de R$

20.000,00 (Vinte mil reais).

CONTRATO: 01.182/2024 - MARIA DE FATIMA

FERNANDES FAUSTINO, CPF: 001.213.514-32,

ganhadora do item 03 - Mão De Obra Para Execução

De Serviços De Corte E Costura Na Confecção De

Figurinos Típicos Juninos. (Camisas manga longa),

com valor de R$ 7.096,00 (Sete mil e noventa e seis

reais).

CONTRATO: 01.183/2024 - PÂMELA

KAROLAYNE MONTENEGRO LIMA, CPF:

117.373.614-00, ganhadora do item 04 - Mão De Obra

Para Execução De Serviços De Corte E Costura Na

Confecção De Figurinos Típicos Juninos. (Camisas

manga curta), com valor de R$ 8.000,00 (Oito mil

reais).

PRAZO: 31 de dezembro de 2024.

EMISSÃO DO CONTRATO: 21 de junho de 2024.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

LICITAÇÃO E CONTRATOS

PORTARIAS

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 114/2024 de 02 de julho de 2024

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB